
COMUNE DI VILLARICCA 
(Provincia di Napoli) 

 
U.T.C. – SETTORE IV – URBANISTICA – SERVIZIO EDILIZ IA PUBBLICA E PRIVATA 

 
(C.so Vittorio Emanuele n.60 (Tel. 081/8191111 – Fax 081/8191265) 

e mail: ambiente@comune.villaricca.na.it 
 

“Procedura Aperta per la “realizzazione di impianti fotovoltaici presso alcune scuole comunali” - 
Importo a base d’asta € 965.914,61 oltre IVA al 10% ed oneri per la sicurezza pari ad € 24.147,86 (non 
soggetti a ribasso)” - 
Codice CIG 316965520D – CUP J85F09000070004 – 
 

ESITO DI GARA 
 

1. STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI VILLARICCA (NA). 
 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE UTILIZZATA: Procedura Aperta ai sensi dell’art.15, comma 1 
lett. a) - dell’art.36 della Legge Regionale N.3 del 27.02.2007 e dell’art.55 del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006 N.163. 

 
3. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO : Determina Dirigenziale N.295 del 14.03.2012 di 

aggiudicazione definitiva. 
 
4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: ai sensi dell’art.82, comma 2 lett. b) e 

dell’art.43, comma 2 lett. a) della L.R. N.3/2007 e degli artt. 86 e 87 del D.Lgs. N.163/2006 - Massimo 
ribasso sull’importo a base d’asta di € 965.914,61 oltre IVA al 10% ed escluso gli oneri per la sicurezza 
(non soggetti a ribasso) pari ad € 24.147,86, con verifica delle offerte anormalmente basse. 

 
5. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 18 (diciotto). 
 
6. IMPRESE PARTECIPANTI: N.18 (diciotto): 

1. “S.T.E. Energy S.p.A.” -  
2. “FEDI Impianti S.r.l.” - 
3. “C.S.I. S.r.l.”- 
4. “HABITAT S.R.L.” - 
5. “VECAR S.r.l.” - 
6. “GRUPPO CACCAVALE S.r.l.” - 
7. “SIEG GROUP S.R.L.” ” - 
8. “NEWTEK Soc. Coop. a r.l.” - 
9. “Raggruppamento temporaneo di imprese GRUPPO INTINI ANGELO” - 
10. “Impresa OO.PP. Matera s.a.s.” - 
11. “A.T.I. AV. PROJECT S.R.L.” - 
12. “EL.PA. Elettrotecni8ca Partenopea S.r.l.” - 
13. “D’ANGELO COSTRUZIONI s.r.l.” - 
14. “De Masi s.r.l.” - 
15. “A.T.I. TECH-TRON s.r.l.” - 
16. “A.T.I. IMPRESA CAPOGRUPPO MANDATARIA “COSAP Consorzio Stabile Appalti 
        Pubblici” e impresa mandataria “BASE HOUSE s.r.l.” -  
17. “AR.CO. LAVORI SOC.COOP.CONS.” -  
18. “SER ENERGY s.r.l.”.  
 

7. IMPRESE ESCLUSE: N.3 (tre): 
11. “A.T.I. AV. PROJECT S.R.L.” – 
15. “A.T.I. TECH-TRON s.r.l.” – 
18. “SER ENERGY s.r.l.”.  
 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: Ditta “NEWTEK SOC. COOP.” con sede in 
Venticano (AV) alla Contrada Ilici San Nicola snc (Zona Industriale) - quale “Impresa Avvalente” ai sensi 
e per effetto dell’art.49, comma 2, del D.Lgs. N.163 del 12.04.2006 nei confronti della “EDIL ATELLANA 
SOCIETA’ COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO” con sede legale in Succivo (CE) alla Via 
Roma n.15 e con sede amministrativa in Orta di Atella (CE) alla Via Bugnano snc - quale ”Impresa 
Ausiliaria”.  



 
9. RIBASSO OFFERTO: ribasso percentuale del 26,03% (ventiseivirgolazerotrepercento).  
 
10. IMPORTO CONTRATTUALE: € 714.487,04 (al netto del ribasso offerto del 26,03%) oltre I.V.A. ed 

oneri per la sicurezza pari ad € 24.147,86 (non soggetti a ribasso). 
 

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : Arch. Vincenzo Di Girolamo Capo Settore. 
 

12. DURATA DELL’APPALTO : Giorni 27 (giorni ventisette).  
  
13. EVENTUALI IMPUGNATIVE:  Ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si 

informa che i termini decadenziali e le autorità giurisdizionali per la presentazione di eventuali impugnative 
sono i seguenti: 

• 60 gg. decorrenti dall’avvenuta presa conoscenza dei fatti, per il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania, 

• 120 gg. Decorrenti dall’avvenuta presa conoscenza dei fatti, per il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 

 
                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                                                 ILCAPO SETTORE 
                                                                                                                          (Arch.Vincenzo Di Girolamo) 


